
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ 

от 06.06.2018 года                                                                    № 50/242 
 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков N35-60 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона "Об основных  гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных  избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля  

2010 года N 192/1337-5, статьями 3, 4, 14 областного закона «О системе 

избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской 

области» территориальная избирательная комиссия Волосовского 

муниципального района Ленинградской области решила: 

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков N 35-60 со сроком полномочий пять лет (2018-2023 гг.), назначив в 

их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно приложениям 1–26. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Ленинградской области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно-

политической газете «Сельская новь» и разместить на сайте территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

Т.А.Тихонова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

Е.В.Туренко 

 

  

consultantplus://offline/ref=40F7121DA8CC64C121444D02129079EACFB56150123232423BBCD4EC5842DB96512A5D9104769885F7iFL
consultantplus://offline/ref=40F7121DA8CC64C121444D02129079EACFB56150123232423BBCD4EC5842DB96512A5D9104769883F7i4L
consultantplus://offline/ref=40F7121DA8CC64C121444D02129079EACFB56150123232423BBCD4EC5842DB96512A5D9104769983F7iEL


Приложение 1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района Ленинградской области 
от 06.06.2018 N 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 35 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Андреев Андрей Александрович собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Волосовский 

муниципальный район  

2 Волкова Наталия Юрьевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Жагло Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы 

МОУ «Волосовская начальная 

общеобразовательная школа» 

4 Зимина Ирина Адольфовна собрание избирателей по месту работы 

ОАО "Тепловые сети", филиал 

"Волосовские коммунальные системы" 

5 Короткова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

ООО "Волосовохлебторг" 

6 Маркова Алёна Николаевна собрание избирателей по месту работы 

ООО "Волосовская управляющая 

компания" 

7 Мунько Мария Анатольевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

8 Репина Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

9 Рогачева Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

ГБУЗ ЛО "Волосовская МБ" 

10 Стремянова Елена Петровна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

11 Эрлих Ольга Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

ГБУЗ ЛО "Волосовская МБ» 

  



Приложение 2 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 36 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Аксенова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

2 Астахова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

3 Ахтияйнен Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

Комитет социальной защиты населения 

администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

4 Ваганова Светлана Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

5 Власова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

МОУ "Волосовская СОШ № 1" 

6 Германова Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

7 Кадова Виктория Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

8 Кюйн Ян Августович Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

9 Норкин Андрей Сергеевич Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

10 Орловская Полина Николаевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



11 Филиппова Ирина Анатольевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
  



Приложение 3 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 37 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Богданова Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы 

ГБУЗ ЛО "Волосовская МБ» 

2 Бубнова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

3 Буянова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

МОУ "Волосовская начальная 

общеобразовательная школа" 

4 Вихарева Марина Александровна собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

5 Гиндер Татьяна Сергеевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Горбунова Наталья Ивановна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

7 Ильин Алексей Михайлович собрание избирателей по месту 

жительства п. Сумино, д.64 

8 Каменская Надежда Владимировна собрание избирателей по месту работы 

администрация МО Большеврудское 

сельское поселение 

9 Козлова Екатерина Александровна собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

10 Коренева Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

администрации МО Волосовский 



муниципальный район 

11 Лаврова Ольга Семеновна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
  



Приложение 4 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 38 

Количественный состав комиссии - 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Благушина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

Администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

2 Богданов Виталий Васильевич собрание избирателей по месту работы 

МКУК "Городской досуговый центр 

"Родник" 

3 Гуранова Наталья Васильевна собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

Администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

4 Жинкина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

Администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

5 Золотова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

Администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

6 Кирсанова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

МКУК "Городской досуговый центр 

"Родник" 

7 Кюйн Наталья Владимировна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Прыгова Татьяна Евгеньевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

9 Чудный Сергей Николаевич Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



10 Шорохов Андрей Александрович собрание избирателей по месту работы 

Комитет по городскому хозяйству 

Администрации МО Волосовский 

муниципальный район 

  
  



Приложение 5 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 39 

Количественный состав комиссии - 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Алламурадова Светлана Александровна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Гомозова Юлия Николаевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Зайцева Ольга Сергеевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

4 Смирнов Александр Владимирович собрание избирателей по месту работы  

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

5 Смирнова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

6 Фонякина Наталья Федоровна собрание избирателей по месту работы  

ООО "Волосовская управдляющая 

компания" 

 
  



Приложение 6 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 40 

Количественный состав комиссии - 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бауэр Вильма Викторовна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

2 Воронов Андрей Викторович собрание избирателей по месту 

жительства д. Бегуницы, частный сектор 

3 Зайцева Александра Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

администрация МО Бегуницкое сельское 

поселение 

4 Конасова Наталья Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства д. Бегуницы, д.21 

5 Милютина Анна Владимировна собрание избирателей по месту работы  

администрация МО Бегуницкое сельское 

поселение 

6 Михайлова Наталья Анатольевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Нуромская Наталия Дмитриевна собрание избирателей по месту работы  

администрация МО Волосовский 

муниципальный район 

8 Павлова Васса Владимировна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Рубцова Лидия Александровна собрание избирателей по месту 

жительства Бегуницы, д.27 

10 Тимофеева Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

администрация МО Бегуницкое сельское 

поселение 

 
  



Приложение 7 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 41 

Количественный состав комиссии - 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Вавулина Елена Николаевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

2 Габдрахимов Сергей Рафкатович Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Евлегина Екатерина Валерьевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Бегуницы, д.22 

4 Крупенина Людмила Александровна собрание избирателей по месту 

жительства д. Бегуницы, д,25 

5 Маслова Раиса Павловна собрание избирателей по месту работы  

администрация МО Бегуницкое сельское 

поселение 

6 Рассолов Александр Александрович собрание избирателей по месту 

жительства д. Бегуницы, д.27 

7 Смирнова Екатерина Васильевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Суднач Ольга Михайловна собрание избирателей по месту работы  

администрация МО Бегуницкое сельское 

поселение 

9 Тимофеева Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства Бегуницы, д.25 

10 Фролова Галина Николаевна собрание избирателей по месту работы  

ГБПОУ ЛО "Бегуницкий 

агротехнологический техникум" 

 
  



Приложение 8 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 42 

Количественный состав комиссии - 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Захаркова Любовь Михайловна собрание избирателей по месту 

жительства п. Беседа, д.№5 

2 Кормильцева Анастасия Александровна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

3 Максимова Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Беседское сельское 

поселение 

4 Максимова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства п. Беседа, д. № 3 

5 Резвецова Светлана Валентиновна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Тимофеева Ольга Александровна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Филонова Елена Петровна собрание избирателей по месту работы 

ГБПОУ ЛО "Беседский 

сельскохозяйственный техникум" 

8 Шклярук Дмитрий Григорьевич собрание избирателей по месту 

жительства п. Беседа, д.№4 

 
  



Приложение 9 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 43 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Арстамян Олеся Александровна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Водолазов Дмитрий Витальевич Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

3 Кокарева Марина Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда, д.11 

4 Курдюкова Нина Алексеевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Савина Анастасия Вячеславовна собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда, д.9 

6 Самарина Марина Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда, д.3 

7 Тихомирова Анастасия Витальевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда 

8 Трифонова Ольга Петровна собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда, д.4 

9 Ярулина Светлана Михайловна собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда, д.3 

 
  



Приложение 10 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 44 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Басов Александр Михайлович собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда, д.10 

2 Басова Тамара Васильевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Гаврилова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы 

ГБУЗ ЛО "Волосовская МБ" 

4 Леоненко Алексей Викторович собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда, д.6 

5 Леоненко Лейла Огтай кызы Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

6 Романова Ирина Сергеевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Шмелева Татьяна Николаевна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства д. Большая Вруда, д.9 

 

 
  



Приложение 11 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 45 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Агеева Нина Ивановна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

2 Егорова Татьяна Анатольевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Ильина Екатерина Александровна собрание избирателей по месту 

жительства п.Сумино, д.72 

4 Ковалева Ирина Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства п.Сумино, д.64 

5 Корчагина Нина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

МДОУ "Детский сад №9" 

6 Круглова Анна Васильевна собрание избирателей по месту работы 

ЗАО "Сумино" 

7 Пеус Юлия Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства д.Губаницы 

8 Свидинская Надежда Федоровна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Селякова Ирина Александровна собрание избирателей по месту 

жительства п.Сумино, д.68 

 
  



Приложение 12 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 46 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бубновская Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы 

МКУ "КДЦ "Дружба"" 

2 Бухтина Лилия Анатольевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Гречухина Валентина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

АО «Племенной завод «Торосово» 

4 Казакова Юлия Николаевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Клокова Галина Ивановна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

6 Осокина Алена Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Торосово, д.2 

7 Степанова Елена Олеговна собрание избирателей по месту работы 

МОУ "Торосовская основная 

общеобразовательная школа" 

8 Трандина Маргарита Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Губаницкое сельское 

поселение 

9 Юшкевич Наталья Валериевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Торосово, д.4 

 
  



Приложение 13 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 47 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Голубева Наталья Петровна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Жукова Валентина Леонидовна собрание избирателей по месту 

жительства п. Зимитицы, д.6 

3 Кудрявцева Яна Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства п. Зимитицы, д.6 

4 Кузьменкова Татьяна Петровна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

5 Мамчиц Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства п. Зимитицы, д.6 

6 Марченко Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Зимитицкое сельское 

поселение 

7 Павлова Галина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Зимитицкое сельское 

поселение 

9 Шорохова Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Зимитицкое сельское 

поселение 

10 Юрышева Анна Викторовна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
  



Приложение 14 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 48 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Азеева Кристина Владимировна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

2 Зайцева Дарья Андреевна собрание избирателей по месту работы 

МП "Архитектор" 

3 Лебедева Светлана Васильевна собрание избирателей по месту работы 

ООО «Волосовская управляющая 

компания» 

4 Маркова Жанна Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства д.Извара, д.5 

5 Проскурина Юлия Владимировна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Изварское сельское 

поселение 

6 Скиппар Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы 

ФГУП "Почта России" 

7 Федоров Василий Николаевич Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Федосова Галина Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

МКУ «Изварское культурно-досуговое 

объединение» 

9 Шелепнева Екатерина Николаевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  
  



Приложение 15 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 49 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Енаке Екатерина Владимировна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Мартынова Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

МДОУ "Детский сад №22" 

3 Скороходова Екатерина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

МДОУ "Детский сад №22" 

4 Ханова Любовь Владимировна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Чернова Елена Валентиновна собрание избирателей по месту 

жительства д. Извара, д.1 

6 Чернова Елена Георгиевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Изварское сельское 

поселение 

7 Шапошникова Елена Анатольевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

 
  



Приложение 16 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 50 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Горохова Светлана Васильевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Каложицкое сельское 

поселение 

2 Медведская Оксана Николаевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Прокофьева Елена Георгиевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Рыбкина Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Каложицкое сельское 

поселение 

5 Смирнова Екатерина Ивановна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

6 Шпеньков Роман Сергеевич собрание избирателей по месту 

жительства д. Молосковицы 

7 Шпенькова Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства п. Каложицы, д.21 

 
  



Приложение 17 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 51 

Количественный состав комиссии - 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бариева Нина Александровна собрание избирателей по месту работы 

МОУ "Ущевицкая начальная школа - 

детский сад" 

2 Васильева Юлия Витальевна собрание избирателей по месту работы 

МОУ "Ущевицкая НОШ" 

3 Ивонинская Галина Александровна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Колосов Юрий Васильевич собрание избирателей по месту 

жительства д.Ущевицы 

5 Пименова Наталья Федоровна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

6 Фролова Елена Владимировна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Яскевич Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Ущевицы 

  
  



Приложение 18 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 52 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Алексеева Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства п.Калитино 

2 Ашмарина Ольга Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства п.Калитино 

3 Дегтярева Евгения Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

МКУ «Дом культуры "Калитино" 

4 Лазарева Елена Борисовна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Липатова Наталья Васильевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Райх Марина Александровна собрание избирателей по месту 

жительства п.Калитино 

7 Салимова Наталья Николаевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

8 Соболева Зоя Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства п.Калитино 

9 Сырова Антонина Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства п. Калитино 

 
  



Приложение 19 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 53 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Дербина Нина Георгиевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

2 Казакова Татьяна Викторовна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Кириллова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы 

администрация Калитинского сельского 

поселения 

4 Козлова Елена Сергеевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Кряжевских Марина Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Курковицы, д.6 

6 Милютин Евгений Николаевич собрание избирателей по месту работы 

администрация Калитинского сельского 

поселения 

7 Обоскалова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№26" 

8 Пличкина Вера Владимировна собрание избирателей по месту работы 

МОУ «Волосовская СОШ № 1» 

9 Савицкас Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

администрация Калитинского сельского 

поселения 

 
  



Приложение 20 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 54 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бойцова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№24" 

2 Бусс Екатерина Сергеевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Коноплев Андрей Анатольевич Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Олехова Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства п.Кикерино, Курковицкое 

шоссе, д. 3 

5 Смирнова Юлия Андреевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Кикеринское 

сельское поселение 

6 Соловьева Елена Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства п.Кикерино, ул. Ломакина, д. 

23 

7 Титова Ольга Ивановна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

8 Федотова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства п.Кикерино, 2 квартал, д. 7 

9 Шишкина Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства п.Кикерино, Курковицкое 

шоссе, д. 3 

  
  



Приложение 21 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 55 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Викторов Валентин Иванович собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Клопицкое сельское 

поселение 

2 Воробьева Екатерина Олеговна собрание избирателей по месту 

жительства д. Клопицы 

3 Гуня Николай Яковлевич собрание избирателей по месту 

жительства д. Клопицы 

4 Ильинова Ольга Николаевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

5 Кузьмина Елена Ивановна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Орава Любовь Владимировна собрание избирателей по месту работы 

ООО "Домсервис" 

7 Петтай Евгения Евгеньевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Петтай Мария Айновна собрание избирателей по месту 

жительства д. Клопицы 

9 Торчило Наталья Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Клопицы 

 
  



Приложение 22 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 56 

Количественный состав комиссии - 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Захарова Юлия Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства пос. Остроговицы 

2 Кабанова Екатерина Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства пос. Курск, д.№7 

3 Кабанова Оксана Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства пос. Курск, д.№7 

4 Кравченко Татьяна Фоминична собрание избирателей по месту 

жительства пос. Остроговицы 

5 Павлова Людмила Рифовна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Петрова Екатерина Валериевна собрание избирателей по месту 

жительства пос. Красный Луч 

7 Сазонова Светлана Николаевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

8 Стрекаловская Светлана Юрьевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Тукиш Валентина Геннадьевна собрание избирателей по месту 

жительства пос. Остроговицы 

10 Усманов Рафаэль Идиятуллович Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

11 Шматова Елена Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства д.Красный Луч 

  
  



Приложение 23 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 57 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Андреева Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

ЗАО «ПЗ Рабитицы 

2 Захаренкова Ольга Владимировна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Колосова Марина Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства д. Захонье 

4 Лесняк Надежда Васильевна собрание избирателей по месту работы 

МОУ "Рабитицкая НОШ" 

5 Медведев Борис Борисович собрание избирателей по месту работы 

МОУ "Рабитицкая НОШ" 

6 Палто Анастасия Павловна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Попцова Олеся Николаевна собрание избирателей по месту работы 

ЗАО «ПЗ Рабитицы 

8 Решетова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

МОУ "Рабитицкая НОШ" 

9 Тарасова Марина Павловна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

  
  



Приложение 24 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 58 

Количественный состав комиссии - 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.)  

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Абашева Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Сабское сельское 

поселение 

2 Бабурина Светлана Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства д. Большой Сабск, д.3 

3 Григорьева Татьяна Васильевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Иванова Светлана Валерьевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Кузьмина Ирина Ивановна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Сабское сельское 

поселение 

6 Купцова Зинаида Анатольевна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

7 Николаев Алексей Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства д. Большой Сабск, д.14 

8 Резниченко Лариса Павловна собрание избирателей по месту работы 

МКУ Дом Культуры д. Большой Сабск 

9 Резниченко Любовь Анатольевна Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

10 Сухина Вера Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Сабское сельское 

поселение 

 
  



Приложение 25 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 59 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Бабурина Александра Александровна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

2 Барчук Алексей Алексеевич собрание избирателей по месту 

жительства п. Сельцо 

3 Бородина Анастасия Петровна 

 

собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Сельцовское сельское 

поселение 

4 Васильева Ольга Егоровна собрание избирателей по месту работы 

МКУ «Сельцовский Дом Культуры» 

5 Воробьев Максим Владимирович Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

6 Карпов Александр Яковлевич Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Новикова Евгения Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Сельцовское сельское 

поселение 

8 Ткачева Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы 

ООО "Домсервис" 

9 Яковлева Любовь Николаевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  
  



Приложение 26 

к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 
от 06.06.2018 № 50/242 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 60 

Количественный состав комиссии - 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Башарова Анжелика Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация МО Терпилицкое 

сельское поселение 

2 Василевский Андрей Михайлович Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Васильева Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

ГКОУ Ленинградской области 

«Волосовская школа-интернат» 

4 Дьяконова Любовь Борисовна Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

5 Колесникова Любовь Викторовна собрание избирателей по месту работы 

Администрация Терпилицкого сельского 

поселения 

6 Малашенкова Ксения Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

Администрация Терпилицкого сельского 

поселения 

7 Марышева Вера Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства д.Терпилицы 

8 Михайлова Наталия Владимировна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9 Некрасова Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы 

ГКОУ Ленинградской области 

«Волосовская школа-интернат» 

  


